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rittshurgu aby navštívil krajiny
Fanllylio zalíbila a navrhla mumasio v nicii ae aotire drželo a Wabash a Illinois a islhkal spojodocliíírlo na místo určení v zna- - H CLAUSENIUS & 00ncctvl a I rancoiii již v těch
aby si ji vzal Paully zvolil radě
i fctarou šerednou rudosku nežli
hranici když se mu naskytla ale

moíitém Htavu

stavbě tvých pletiv Wlké pro
cento vhy roMliny tvoll vod

nedostatku vlíhy íavi
dováno je vlco ni iWod m tli ná-

sledkem ncdootitku živin
Mnohého zaiité přrkvapí jak

vidného množství vody je zapo
tttibl k vypěniování jednoho akru
kukuřice Clinton vypočítal že

jeden akr pozemku který vydá 50
buftl ft zrna apotřubuie v době vý
V0 plodiny 15000000 liber
vo ly

Je li potřeba vláhy tak daleži
tou jest zajisté třeba věnovali ji
též i více pozornosti A oa po
hled inad nepatrná práce dělá v

místech byli usazení Vedle toho

mi v tit rty fMr ffrmvho
MuíM flruhii JhhmII v1u'nfvh vi r1
kft Kuptn ti n'ho tm KlifiuHhii
a ii]1'i'u'"'Iiip k to pruhr pHI'li'10 ian sa

'holi an (liiváíl a ni6?cti ni Jo nh!d
nnll telefiinnin Tel A IUÍ'2

zamýšlel Croghan nzavílti přátel příležitost v měsíci červenci tu1'liilijr koloniím a ntdllcoré Předplaťte se na Pokrok pouze Sl ročněskou smlouvu s ťontucem a teho
rit v I ' uprchnul a utíkal směrem k IJ1 tuny Kotoučové (aisc plowa) stoupenci kmeno Ottawa a Miami

troit Indiáné zpozorovali jehou nichž místo radlice a odhrnova- - Jsa doprovázen ozbrojenou si irTtyTywit-n-
'' j w "Jt"T tnt tfnw 'iťWfm ywpit 1 II aiilin mátottňJaMhecay zastupuje otáčející ae vy- - lou Croghan dorazil k ústí řeky

útěk a pustili se za nim kdyi
vSak přifili na dosiři I od pevnostipoiiKiy Kotouč jsou PejoovcjRfm Wabash dne 6 června r 1765

vynálezem v oooru pluliafstvl Je rozložil ae táborem u břehu řeky
zastavili se a Paully vysílen do
běhntil do otevřené lifiny a klesnul
na zem

10 pokus aocinti piuiiu ktrý by Dne n června na tábor tento byl
lil co možno nejlehčeji U oby- - učiněn útok osmdesáti boiovnínv

Za krátko na to přitáhnul Fon
tiac v čele 1000 bojovníkův k

cejneno pmnu pricnazi mnoho kmene Kickapoo a Musquatlime a

síly potahové na zmar tím že se v nastalém boji a běloSi a 3 přá

Lovné výlety do míst

V OHIO A INDIÁNA
1 8 a 15 září a 0 října

Platné na dobu 30 dní

Detroitn který tenkráte byl měhlína tře o radlici a odhrnovačku telští Indiáné byli zabiti a Croghan

tomto takřka divy Častým měl
kým obděláváním a kypřením
pudy během vzrostu se vláha v

zemi zachová a udrží nejdéle ne
boť ne tfm pícruSí kapiláro! upo

jeof vrchní vrstvy pňdy ae apodi
nou následkem čehož vláha za
ttává dole ti kořeno Opakujeme

u piuhu kotoučového má se tomu byl poraněn Ostatní běloSi bvl
stečkem majícím 2500 obyvatelů
Tvrz sestávala z palisády 25 stop
vysoké se čtyřmi věžemi v každém

předejiti neboť se kotouč otáčí zajmuti a vítězní Indiáné po sedmi
Chod pluhu kotoučového jest denní cestě ie dopravili do Vin

při téže hloubce i šířce brázdy o cennes kde bylo dle denníku zů
rohu a se strážnými budkami nad
branami Posádka tvrze sestáváX t~Lnr jiže podobné obdělávání musí dfti icuuu iiviuiiu iuiili ueíii cnou siaveneno irognanem usazeno
la ze uo ancrlickvch voiáka ood Ceny okružního lístku z Omahy:le mělce Přílií hluboké obdělá pluhu obyčejného a odlirnovací asi 80 francouzských rodin živí- -
velením majora Gladwyna Mimo OHIOdeskou cích se lovem a do krátkém odnn

r- - --- r-
_

nl ta to ufikodí pndě právě tak

jako neobdělávání a mnohdy ae kotoučové vsak nejsou činku e Indiáné vedl do malého
ty nalézalo se jeitě v tvrzi 40
obchodníků s kožešinami a někojím úroda ku př kukuřice o sluSoý dosud na vrcholí dokonalosti a tábořiště indiánského jež leželo

stále ae pokračuje na jich zlepšo- - poblíže St Joseph řeky kdo nyuí
lík kanadských osadníků

počet buslo po akru zkrátil
Čím vfce humusu pnda obsah

INDIÁNA (Pokr)
Logansport £2167
Kokomo 2260
Wabash 2240
Laporte 2000
Crawfordsville 2147
North Vernon 2567
Vincennes 2180

Fontiac vida že by se tvrze nevani Následkem toho nynější rozkládá se velké město Fort
pluhy kotoučové jsou daleko lepSI Wayne V tomto lábořiSti meSkal

mocnil jinak než s velikými ztrá

INDIÁNA
Hammond £1780
South Bend 2040
Ft Wayne 2a 94
Marion 33 27
La Fayette 2114
Indianapolis 2320
New Castle 24 80
Evansville 2200
Kichmond 2534
Terre Haute 2180

jc tím více vody pojímá a udržu

Toledo 1 25-6-

Urbana 37 34
Marion 2734
Columbus 3814
Springíield 27 34

Dayton 27 34
Cincinnati 27 34

Sandusky 28 00
Lima 35 34
lielleíontaine 26 80

Umi rozhodnul se že seji zmocni
Islí a k tomu účelu vymyslil plán

je proto humna napomáhá úrod
nosti pňdy i tímto zpnsobcrn fy

nez ty jez Dyiy v trnu před dvéma veliký náčelník Fontiac jenž v té
neb třemi léty době nalézal ae ve velmi smířlivé

jehož uskutečnění také ihnedU pluhů kotoučových se však náladě a vykouřiv s Croiřhanemsiekým 1'roto junt daležito aby
přikročildoposud nepodařilo docílili toho dýmku míru pravil k němu žepflda na humui ncschudla Do KENTUCKY

Louisville £2600
Nežli však byl proveden přiSldáváme jej zaoráváním chlévaké

do tvrze mladá velmi hezká ru
aby tak pěkně půdu obracely a nechce státi víco v cestě Angliča-zakrýval- y

jako novodobé pluhy s nům že viak sl tito nesmí mysle-odhrnova-

deskou Pak také pů- - ti když obsadí írancouzské tvrze

mrvy strniStě aláuiy a plodin
doška kmene Oiibwav jménemúčelu tomu na polí vypěstova

Toto jest částečný seznam míst do kterýchž ceny jsou uvedeny

Podrobnou zprávu obdržíte v Illinois Central úřadovně č 1402 Farnam nl Omaha
Kateřina s níž anglický majordu tak dobře ncrozmělíiují Když že tím dobudou práv na zem nenyen rada oosatiuicl burnus je udržoval milostný poměr Bylořeme obyčejným pluhem s od boť Francouzové prý zem tu nikdy aneb si dopište pod adresou VV II JIRILL Dlnt Varn Agt OMAHA NEBvelmi smutná patrn Že srdce její

projtupnějSÍ následkem čehož po
hltí více vláhy kterou pak zadržu

je poněvajž ae její kapilarit po
tížil o nějaké tajemství

nrnovaci deskou ohýba se ukroje- - od Indiánů nékoupili a byli v nl
jená vrstva půdy tak jako může pouze trpěni
rne ohnouti listy v knize když Croghan vc svém denníku oooi- -

Když se loučila se svým milen Mvati— a
IWWIitélilHauowaarusuje Kda pěstuje se kukuřice

aneb drobné obilí tam není třeba
cem váhala má li odejiti přecedržíme je pohromadě Tímto Isuic 1'oatiaca iako naneivíS chvi
však doMa až ke bráně ale odtudnikdy ae obávali že pfldu humu ohnutím rozdrobí se půda na samí rého rudocha klerý málo mluvil

vrstvičky pakliže jest jen poně ale mnoho myslel a jenž požíval
se opět vrátila 1 vrhnouc se rnaBern přesytíme
jorovt na prsa počala plakaliJírnavot pfidy lze též zvýSiti

podzimní orbou Touto umožní se

kud přiměřeně vlhká Je li půda daleko vítSÍ úcty u vSech kmenů
příliš vlhká láme se v kusech nežli kterýkoliv náčelník Crouhan Mlídý velitel viděl žo děvče má

cosi na srdci co se bot oovědětmísto aby at lámala proto jo vi Imi doprovázen jsa Fontiaccm dorazilmrau roztrhali pádu v jemné
částečky čímž uvedu ae tato do proto jí lichotil a domlouvaldúležito vykonali orbu vždy v do Detroitu dno 17 arnna

Dy se tnu světila a konefinc onapravý časnejlepílho stavu k pohlcování Uplynulo několik roků a pojed mu své tajemství vypovědělaFůsobení odhrnovačky u pluhuzadržování zimoívláby pro pozděj nou 1'ontiac objevil se v St
"Zítra pravila mu nidokajak patrno jest velmi důležitým Louisů v uniformě francouzskéhoti dobu až bude jí zapotřebí př OMAUOUpřijde k tobě na návštěvu Fontiacrlnli kotoučový půdu sice pozvedvzrůstu zasetých plodin důstojníka která mu byla darová
šede-íát- i náčelníky a budoune a obratl avšak nerozdrobí 11Orba má díti ae vždy hluboce na markýzern Montcalmem pad- -

Železniční doprava mezi Orna-ho- u

a Chicagem po Milwaukee
dráze byla zvýíena na tři rychlo-
vlaky denně tam a zpít Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z
Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje:

Čís 2 Overland Lim v 8:05 odp
Čís 6 Východní Exp v 5:45 odp
Čís 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně věsti-bulován- y

psrou vytápěny a elek-

tricky osvětlovány s elektrickým
světlem v každém parádním poko-

ji— Výtečné jídelní vozy

chtít s tebou zaháíiti slavnost-
K t K Ml-- M _ I I I a A— ovsem jen tam kda byla již tán uuuic Kromě ceuoz zanecnava ouvsím u vysin Auraliamských v

míru Všichni budou zahaleni ve Míi s mim ro2?

1)0 TEXAS
urazdy jako načechrané 1'roto kteréžto bitvě Francouzi ztratilipnda prohloubena tak aby ae ne

své deky a pod nimi budou skrývyoralo mnoho mrtvé spodíny na CHICAGEMvati krátké pušky jichž hlavně
jest žádoucno následovali pluh Kanálu Fontiac zůsltl v St

kotoučový vždy s branami aneb s Louisů asi 3 dny a na to doslech-válce-

kroužkovým nuv že značná část Indiánů leží
jednou

--— neboř Clin silnější tomu účelu upilovali Na známevrstva pády rozmělněné lim vlce
ni uane rontiacem počnou na I'0V mazlavých a těžkých táborem 11 Cahokia odebral so kvláhy pojme Moderní zeměděl
vás stříleti a pak se vrhnou na pojílovítých v nichž je takřka ne nirn Francouzský velitel v Sttví vyžaduje náležité vzděláváni

pndy Některé zkušební ataníce sádku a zabijou každého v městěmožností udrželi pluh sodliroova Louisů St Auge ho zrazoval od
Chicjiicí deskou v stejnoměrné hloubce této cesty leč Fontiac ho odbyl

Gladwyn se na tuto návštěvu

připravil a když přišel Fontiac se Málze poimvati pluhu kotoučového těmito a ovv: 3 vlnky (lniiiié
lam a zpét 3-

zemčdilaké dč-lal-

zkoufiky pod
rýváním pfldy — mělněním apo
diny v brázdi za pluhem a sble
daly že výsledky jdou velice tlupo

šedesáti náčelníky vojsko se potou největSÍ výhodou Fluhu "Kapitáne jsem muŽeml Vím

kotoučového lze vůbec použiti za jak bojovali a bojoval jsem vždy
stavilo s puškami kolem nich
Fontiac se neodvážil dáti umluverůzných okolností avkak v pří otevřeně Nebojím se že mnekojivé i'ro průměrného farmáře

Milwíiukco &

St Paul

(Inlze

ntí znamení neboť viděl fa by tulomné době nelze jeňté říci že byvsak postačí když bude ae drželi zavraždi a pakli mne některý

Městská úřadovna:

1524 Farnain ul Omaha

IP iTaoli
hlavní jednatel pro západ

bylo jeho a jeho soudruhů zkázou Pallmanofy BaíletoFfi spací rozy a rolncae 11 tu obyčejný pluh s odhrnopravidla ~ hluboko orat a mělce nich napadne jako statečný muž
Hněv se Uo zmocnil ale tak ževačkou dal nahradili úplněkypřit najde ve mne svého soupeře"

S těmito slovy odeéet Fontiac NujIupM (Jrtíha do vsoch mlat
sotva se mohl přetvařovali a pora
da proto rychle skončena

Indiáné oblehali Detroit po ně
Z hiioiiiřiik(''lio záilNiiíku HaniMH liiilliiiiHkcm rtv-rti- í 'IVxaso

KnHailxké IbiIiiÍ mlrknrnf

Osadníci v Kanadě nemívají
ze St Louisů do Cahokio kde byl
uvítán velmi okázale a příchod— Plot je jedním z nejlcpíích saarasi

nmiau ana rm iiit není polirezi
Jde pťlmu dokoiik mfiucn ir npojítno seprvních letech na rftžfcb ustláno jeho OiUveu velkou pilkou Fonměřítek dbalosti hospodáře

jim ho dobyti a tírn překažen bylneboť jakmile so usailí jest jim
V zimě jest nejvhodněji!

tiac jsa pln "ohnivé vody' vySul
z tábora do lesa zjiívaje jiísně

plán Ffintiscfiv vyhladili An(lipři'iiiia ati různé oe a 1e — muaí
s

podmítati pusté prérie jest jim svého kmene netufie že zráda ae
duba k tomu udělali si kolem kta
vení pořádekzápasili 1 nedostatkem kapitálu íslton Tavlor GamoavlHo

Nyní jsou ledové žní kterépřekonávali obtíže vzdálenosti

Dra litíhié ékoly Někteří muži

jsou zdrávi ale nemohou doslali

práci jiní práci mají ale pracovat

za ním plíží Jeden anglický ob

chodník jménem Wilkinson pod
platil totiž jednoho Indiána aoud

není radno promeškal Zásobatrhu aid Aby ao první pobyt
lockbartt ConriotU Caa Maroot

UGrangu TontcD Alyarado
(Inemohou protože jsou nemocnieuu v lem oqbs jesi pro larmare kem ruinu 6ibem( u dostanenových osadníků v zemi té usnad

nil aby mohl každý chovali ně neocenitelnou iti „ lODSTQIg GULVESTON ATOJOba případy jsou zlé ale poslední
je horší Pan John Krčmář m iMTnuir:itouDy ze stromo nesoucích zabije a ten sel po stopě jeho Ikolik dojnic které přinášejí alufiný

čistý příjem po celý rok zařídilo Chamois Mo pratl: "Uyl jsemušlechtilé ovoce mohou se řezali když starý náčelník hlasem silným
mlékařské oddělení tamního odbo po člyry roky nemocen a nebylkdykoli v zime A rouby z tako- - zpíval válečné písně svého kmene

vyplatí so nám to
oběma jestliže se ihned

posadíte a dopíšete mně
o vašem výletu Sdělte
mi kam chcete jeti a
kdy a já vám oznámím

nejnižši ceny a podám
vám několik dobrých
důvodů abyste cestoval
po dráze Burlington

tu zemědělského v jednotlivých vého stromu kterému se v té či to pracovat ale Dra Petra Hobc -M- ASNÍ KRAM

na Jli slraoA mfata vlaatnl krajanl

tu s nenadání zasadil mu ze zadu
ránu tomahawkem a Fontiac ko zdraví mi vrátilo Jsem nyníoné krajině dobře daří jsou těmi lilNNIImístech vládou řízených mlékáren

V přítomné době je lakových mlé
káren v činnosti osmnáct totiž 1

zdráv a žádná práce nezdá se misklesnul do mechu mrtev s odumínejlepllmi jakých lze použiti na

stromky k vysazování oa místě Hrutří IřunI v?býtí příliš těžkou" Jak je to krá

—
jJoDytku aoDou zimní ve sné říci něco takového Tisícové

nalezli zdraví a sílu v Dra Petra
flilo 1344 jilni ij ul

Mejv£tlí sáioliy raasa všeho druhuláji stojícímu je třeba dobré ven

Calgary Ionisfailu Edmonlonu
Tindastollu VVetaskiwin Hed
Detr lilackíalda a Licornbe v

Albertě v Churchbridge Mooae
Hoboku Neprodává se v lékártilace poněvadž stálé výpary a

uzenek lalámfi iunek a vftbee vluho conách Můžete je obdrželi odIhký vzduch nejdou mu k duhu výletuobor tento upadázvláštních jednatelů Adresujte:Jaw Wbitewood Kegina Mooso
— Krmili dobytek zmrzlou pící Ceny levnější než kdekoliv Jindemin Saltcoats South Qu' Appelle

Grenfellu v Assiniboií a v Prince
Dr Peter Fshrney 113-11- 4 So

Hoyne ave Chicago III

rající písní na svých rtech
Mrtvoli jeho byla nalezena a

odvežuoa do St Louisů kde byla
pochována a nyní Sum a ruch ve-

likého města jež tak nenáviděl
hlučí kolem neznámého jeho
hrobu

Veliký plán soustředili vtechny
kmeny indiánské k společnému
boji proti Angličanům vznikl v

hlavě Fontiacově po uzavřeof pa-

řížské smlouvy v r 1763 jíž všech-

no území východně od řeky Mis-

sissippi přeSlo z rukou Francouzů

je Ikodlivo Nechte řepu bram-

bory a pod krmiva vždy náležití
rozmrznout! nežli je dobytku
předložíte

Farma na prodejwsr Solidní xtřihro
Dovolt abychom tim povFiIčlI o aaM

dopraví dnChlcsKa Bt Louis Kaním Cltyi
Denver Daadwood a na severozápad

Albert V Saskstchewan
Tfi t mlékáren dříve vládou ří-

cených byly zavřeny odborem v Farma o 640 akrech ve Virginii— Jedeme li někam neopomeňroce 100a vzhledem k tomu Že okres King William prodá se z

volná ruky za výhodo£ch podmí
nek Dobré hospodářské staveni

iMufoni

(Mrj

me nikdy vzíti si sebou přikrývku
na koně Koně potřebují při-

krývky jen tehdy kdyi zůstanou

iittnl tak pt'na a trfaia ja-
ko tu aviai iHiii prara
alHliMnl Jtwt tHrunn £a
ptHlrCI arou kriniu ntlilir-no- n

tiarru uo calř ' (lvtMuftuka iifti tlHtiiaka a
m rirffrnkttin nttpro- -

rtultAJIt-ft- prat-- ani vlh
rtfllppliiii amniio-kf-

atnijliain opairnfm
pltiA tlrahukam afMtnna a

upravené Nin puAlho a
pruktllnAJIIho nanablflnuto
diiaua M ta caau tWlm
nci a a mni- -

dobrá voda zdravé podnebí mírdo rukou Angličanůuhřáti stát li ni zima žádné horko v letě vítPontiacův otec byl rudochem z
LÍSTKY: 1502 Farnam St

OMAHA NEB
Dívka utonula V Chotě vici u

kfm neb dámakfm řotla--

kam o o l tm 03 sm a aprMinl rýluhHostinného nabírala dne 35 m
a Tnattun vnlné irh[lkr Itd laplatwnltn

Eina oplotřna Jrátem krajina osa-

zeni ovoce a víno daří se zname-

nitě Potok protéki farmou tato

jest míle vzdálena od přístavu

řeky a 6 mil od nádraží Milovník

honby mi příležitost honili divoké

dodávka mléka do oich nebyla
dostatečnou Že vlak oaadníci
mléko do ní nedováželi nebylo
tnad následkem nedůvěry v prů-

mysl mlékařaký nýbrž byl to ná-

sledek změny farmaření Oaad-

níci vzmohli se již tak ie mohli

tapočíti chov dobytka ve velkém

nebo vzdělali si jii iosti pozem
ků ie mohli věnovali se cele

pěstováni obili jiných plodin
Farmaření se t posledních několi-

ka letech v severozápadní Kanadě
xoačnl směnilo

Minulého roka bylo vyvezeno

Hada 11 aava nunatto ooiMnavaoa ttama
kran "raioo vlarma a aaliemii h'llnW n

m v poledne ijletá Antonie Ře-

hákova vodu z rozvodněného po tou ragiatrovane {ItnS vira tíiifm az- -

inwnl )lohf Xtlarma Hnr Hodinky oh-r- i
kdo klinul ab Drwli teatarr Plitatoka do něhož spadla a utonula

kmene Ottawa a matka jeho byla
t kmene Ojibway a duchem svým
vynikal Pontiac daleko nad vtech-

ny rudochy tehdejSÍ doby Angli-

čany nenáviděl a súčastnil se
viech bojů proti nim od roka 1747
až do r 1763

Veliký ten náčťlník byl mužem
málo alov ale kdyl toho bylo
potřeba dovedl rozplameniti In-

diány lečí svou k činům

Chat II matika neb 4imkMrtvola její aS po ní neprodleně
pátráno dosud vytažena nebyla a

kachny husy a lesní zvíř Ryb

hojnost Farma bodí se výborní
ATUH JEWELRT CO

(21 Metrasnlltaua Block Ibicai

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Como
——prodávali v válkám--

Tia&nť vyr áíené a ukované plechové atiiní — Cíiovan plack
železný plech a sovové ahoí! — Ostartf drát hřebíky swUrské
iboil oícykly střelaé sormé náboje a iportovus soosa

ttt Haraey aUee J#l##

byla dravým proudem bezpochyby chovu dobytka Bližší sdílíIfáJ valtkf kataloc onaaknjlot rtinfi-- h

knllnk akoia nodln puiak raToIrert
ioílrk4ho iboit kofv-kía-o tiiMnl licích 10—m3 JOHNodnesena do Labe které ji někde v

horním tvém toka vyhodí oa břeh awili atd aajia a ao ooaraaai ao n 16 Pise St Brsddock Pav aoatoratčh aatekash ar


